
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Hulotech B.V. en Hulotech Group B.V. 03-02-2022 
 1

de besloten vennootschap, Hulotech B.V., KvK- nummer 63596490, gevestigd
te (9502 EX) Stadskanaal aan de Tinnegieter 21 F;

en

de besloten vennootschap, Hulotech Group B.V., KvK-nummer 63816342,
gevestigd te (9502 EX) Stadskanaal aan de Tinnegieter 21 F;

03-02-2022 
 1

Hulotech B.V.
Industrieel en productontwerp.
Overige specialistische zakelijke dienstverlening. 3D Printing van producten
voor de industriële en medische markt, de engineering en ontw ikkeling van
bestaande en nieuwe producten en de innovatie en research van 3D printing.

Hulotech Group B.V.
Beleggingsinstellingen met beperkte toetreding, beheren en beleggen.

03-02-2022 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 03-11-2022
Insolventienummer F.18/22/3
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000213717:F001
Datum uitspraak 04-01-2022

R-C mr. D.W.J. Vinkes
Curator mr M.P. Waninge

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e7aa482-706d-ec11-a862-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aff47d11-26d6-ea11-80f6-0050568031ed


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Omzetgegevens:

Hulotech B.V.
2018: 115.841
2019: 212.895
2020: 202.548

Hulotech Group B.V.
2018: 88.000,00 (huuropbrengsten)
2019: 0
2020: 88.000,00 (huuropbrengsten)

Winst en verlies:

Hulotech B.V.
2018: -192.642
2019: -133.902
2020: -128.955

Hulotech Group B.V.
2018: -182.998,80
2019: -137.234,62
2020: -22.415,27

Balanstotaal:

Hulotech B.V.
2018: 87.056,44
2019: 79.798,91
2020: 88.495,79

Hulotech Group B.V.
2018: 162.436,98
2019: 122.008,94
2020: 204.005,65

03-02-2022 
 1

1

Toelichting 

Hulotech B.V.
1

Hulotech Group B.V.
0

03-02-2022 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 14.244,82

Toelichting 

Hulotech B.V.
€ 14.077,90

Hulotech Group B.V.
€ 166,92

03-02-2022 
 1

€ 60.018,71

Toelichting 

Hulotech B.V.
€ 13.711,98

Hulotech Group B.V.
€ 46.306,73

03-05-2022 
 2

€ 59.326,46

Toelichting 

Hulotech B.V.
€ 13.019,73

Hulotech Group B.V.
Idem.

21-07-2022 
 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

4-1-2022

t/m 

2-2-2022

03-02-2022 
 1

van 

3-2-2022

t/m 

2-5-2022

03-05-2022 
 2

van 

3-5-2022

t/m 

20-7-2022

21-07-2022 
 3

van 

21-7-2022

t/m 

2-11-2022

03-11-2022
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 86 uur 15 min

2 29 uur 37 min

3 5 uur 22 min

4 2 uur 49 min

totaal 124 uur 3 min



Toelichting bestede uren

De hiervoor genoemde uren zijn voornamelijk geboekt in het dossier van
Hulotech B.V., maar zien ook op de afw ikkeling van het faillissement van
Hulotech Group B.V.. Omdat geconsolideerde afw ikkeling van de faillissementen
waarschijnlijk niet mogelijk is, zal er op een later moment een toerekening van
de uren aan Hulotech B.V. plaatsvinden. Voor nu staat de curator een 50/50
verdeling voor.

Hulotech B.V.
Verslagperiode en totaal 83 uur en 16 minuten

Hulotech Group B.V.
Verslagperiode en totaal 2 uur en 59 minuten

03-02-2022 
 1

Bestede uren verslagperiode:

Hulotech B.V.
28 uur en 36 minuten

Hulotech Group B.V.
1 uur en 01 minuten

Bestede uren totaal:

Hulotech B.V.
111 uur en 52 minuten

Hulotech Group B.V.
4 uur en 00 minuten

03-05-2022 
 2

Bestede uren verslagperiode:

Hulotech B.V.
5 uur en 7 minuten

Hulotech Group B.V.
0 uur en 15 minuten

Bestede uren totaal:

Hulotech B.V.
116 uur en 59 minuten

Hulotech Group B.V.
4 uur en 15 minuten

21-07-2022 
 3

Bestede uren verslagperiode:
Hulotech B.V.
2 uur en 37 minuten

Hulotech Group B.V.
0 uur en 15 minuten

Bestede uren totaal:
Hulotech B.V.
119 uur en 36 minuten

Hulotech Group B.V.
4 uur en 27 minuten

03-11-2022
 4



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Besloten Vennootschap Hulotech B.V. met als enig aandeelhouder en
bestuurder Hulotech Group B.V..

Besloten Vennootschap Hulotech Group B.V., met als enig aandeelhouder
Stichting Administratiekantoor Hulotech Groep gevestigd te Stadskanaal en als
bestuurder AJS Holding B.V. eveneens gevestigd te Stadskanaal.

03-02-2022 
 1

Nog niet gebleken. 03-02-2022 
 1

Niet gebleken. 03-05-2022 
 2

De bekende verzekeringen zijn beëindigd met uitzondering van de Bedrijven
Compact Polis. Met toestemming van de rechter-commissaris wordt deze
verzekering in het belang van de boedel nog enige tijd aangehouden, dit in
verband met de aanwezige activa in het huurpand.

03-02-2022 
 1

De Bedrijven Compact Polis is met ingang van 1 april 2022 beëindigd. De
royementspolis is ontvangen door de curator. Eveneens is de premierestitutie
ontvangen via de geblokkeerde rekening bij de Rabobank.

03-05-2022 
 2

Hulotech B.V. (alsmede Hulotech Group B.V.) verrichtte haar werkzaamheden
vanuit een huurpand aan de Tinnegieter 21 F te Stadskanaal (gelegen aan de
voorzijde van het gebouw).

De curator is in overleg met de verhuurder.

03-02-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator met instemming van de
rechter-commissaris de huurovereenkomst opgezegd. Het gehuurde is
inmiddels opgeleverd aan de verhuurder. De verhuurder heeft ter verificatie
een vordering ingediend in het faillissement. In de aankomende verslagperiode
zal deze vordering door de curator worden beoordeeld.

03-05-2022 
 2

Nadere beoordeling huurvordering. 21-07-2022 
 3

Idem. 03-11-2022
 4



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Volgens aandeelhouders en bestuurders komen de betalingsproblemen voort
uit omzetdaling bij Hulotech B.V. vanwege Covid-19, waarvan Hulotech Group
B.V. de aandeelhouder is.

Hulotech B.V. was voornamelijk actief in de orthopedische hulpmiddelen
branche en deze markt is aanzienlijk geraakt door de sluiting van ziekenhuizen
in verband met de Covid-19 pandemie. Daarnaast zijn ook belangrijke klanten
uit andere sectoren geconfronteerd met Covid-19.

Tevens kwam er steeds meer concurrentie in zowel binnen- als buitenland,
waardoor het bestaansrecht zonder een aanzienlijke financiële injectie niet
meer te garanderen was.

Doordat Hulotech B.V. haar omzet drastisch heeft zien dalen was (ook)
Hulotech Group B.V. niet langer in staat aan haar betalingsverplichtingen te
voldoen.
De curator zal nog eigen onderzoek doen naar de oorzaak van het
faillissement.

03-02-2022 
 1

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Niet van toepassing.

03-02-2022 
 1

Personeelsleden 

1

03-02-2022 
 1

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn twee
managementovereenkomsten – voor zover vereist – met onmiddellijke ingang
beëindigd.

03-02-2022 
 1

Afgewikkeld. 03-05-2022 
 2



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3. Activa

Hulotech B.V.
Ten tijde van het faillissement zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

Hulotech Group B.V.
Ten tijde van het faillissement zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

03-02-2022 
 1

Geen. 03-02-2022 
 1

In de faillissementen is sprake van actief in de vorm van inventaris en
bedrijfsmiddelen. Het meest waardevolle actief is een 3D-printer van het merk
HP.

De curator verw ijst naar het inventarisatierapport van Waardemeesters d.d.
19 januari 2022 (bijlage).

03-02-2022 
 1

Van toepassing. 03-02-2022 
 1

De activa zijn verpand aan Qredits B.V. De Belastingdienst heeft naar het nu
lijkt een vordering op de fiscale eenheid gevormd door de gefailleerde
Vennootschappen. Voor deze vordering geldt naar het nu lijkt het
bodemvoorrecht (zie verder Punt. 5 Beschrijving Zekerheden).

03-02-2022 
 1

De activa zijn verkocht met in achtneming van het bodemvoorrecht en het
pandrecht.

Afgewikkeld.

03-11-2022
 4

Ten tijde van het faillissement zijn geen voorraden/onderhanden werk
aangetroffen.

03-02-2022 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 03-02-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Creditsaldo rekeningen € 14.255,42

Wtl 2021 (lage-inkomensvoordeel Liv) € 790,00

totaal € 15.045,42 € 0,00

Creditsaldo bank Hulotech B.V.
€ 14.083,20 (saldo is overgemaakt naar de boedelrekening).

Creditsaldo bank Hulotech Group B.V.
€ 172,22 (saldo is overgemaakt naar de boedelrekening).

03-02-2022 
 1

Nader onderzoek. 03-02-2022 
 1

De Belastingdienst heeft het bedrag van € 790,00 (Wtl) overgeboekt naar de
boedelrekening.

21-07-2022 
 3

Afgewikkeld. 03-11-2022
 4



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

In onderzoek. 03-02-2022 
 1

Niet gebleken. 03-11-2022
 4

Nader onderzoek. 03-02-2022 
 1

Afgewikkeld. 03-11-2022
 4

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Nog niet gebleken.

03-02-2022 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 

Niet gebleken.

03-11-2022
 4

Er waren lease-auto’s welke overeenkomsten voor faillissement zijn beëindigd. 03-02-2022 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Stichting Qredits Microfinanciering Nederland, kantoorhoudende te Almelo heeft
een vordering groot € 216.707,38 in totaal. De vordering bestaat uit:

MKB-krediet inclusief rente en achterstand: € 98.288,86
Achtergestelde lening inclusief rente en achterstand: € 118.418,52

Er zijn ten laste van de failliete vennootschappen zekerheden gesteld door
middel van:

Een stille verpanding van de activa, behorende tot de onderneming;
een borgtocht groot € 93.750,00 afgegeven door de Staat der
Nederlanden in het kader van het
Kaderbesluit EZ-subsidies;
een specifieke verpanding van het (aan te schaffen) HP Multi Jet Fusion
4200 3D printer en
toebehoren op naam van Hulotech B.V.

03-02-2022 
 1

Zie hierboven onder 5.3. 03-02-2022 
 1

Nog niet gebleken. 03-02-2022 
 1

Niet gebleken. 03-05-2022 
 2

Nog niet gebleken. 03-02-2022 
 1

Niet gebleken. 03-05-2022 
 2

Nog niet gebleken. 03-02-2022 
 1

Niet gebleken. 03-05-2022 
 2



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Toelichting 

Nader te bepalen.

03-02-2022 
 1

Toelichting 

De curator is met de pandhouder een boedelbijdrage overeengekomen voor de
materiële verkoopinspanningen die hij ten behoeve van de pandhouder heeft
verricht.

03-05-2022 
 2

De pandhouder heeft met de curator afgesproken dat de boedel de verkoop
van de activa ter hand zal nemen. De curator heeft op hoofdlijnen
overeenstemming bereikt met de pandhouder over de door laatstgenoemde te
betalen boedelbijdrage. Voor de 3D-printer hebben zich verschillende partijen
gemeld. Ook zijn er biedingen uitgebracht. Deze biedingen worden door de
curator evenwel als te laag ingeschat. De curator zal, tenzij er op korte termijn
nog een betere bieding komt, de verkoop van de activa (waaronder de 3D-
printer) via een veiling laten plaatsvinden.

03-02-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode is de activa via een veilingverkoop verkocht. In
overleg met de pandhouder en krachtens instemming van de rechter-
commissaris is de verkochte activa gegund en geleverd aan de verschillende
veilingkopers.

03-05-2022 
 2

De zekerheden van de pandhouder zijn in overleg met haar afgewikkeld. 21-07-2022 
 3

Afgewikkeld. 03-11-2022
 4

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 03-02-2022 
 1

Niet van toepassing. 03-02-2022 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Geen. 03-02-2022 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 03-02-2022 
 1

Niet van toepassing. 03-02-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

03-02-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

03-02-2022 
 1

In de faillissementen is de afgelopen weken ingezet op een doorstart van de
onderneming. In dat verband zijn er gesprekken gevoerd met geïnteresseerde
partijen. Bij deze gesprekken is de bestuurder van de vennootschappen
betrokken geweest. Helaas is onlangs de laatst overgebleven doorstart-
kandidaat definitief afgehaakt. Wat overblijft is interesse van een aantal
partijen voor losse activa.

03-02-2022 
 1

7. Rechtmatigheid

De administratie van de vennootschappen is (digitaal) veiliggesteld.

Onderzoek dient nog plaats te vinden.

03-02-2022 
 1

Onderzoek heeft plaatsgevonden. Geen bemerkingen. 03-11-2022
 4



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek. 03-02-2022 
 1

Geen bemerkingen. 03-05-2022 
 2

In onderzoek. 03-02-2022 
 1

Geen bemerkingen. 03-05-2022 
 2

In onderzoek. 03-02-2022 
 1

Geen bemerkingen. 03-05-2022 
 2

Toelichting 

In onderzoek.

03-02-2022 
 1

Toelichting 

Geen bemerkingen.

03-11-2022
 4

In onderzoek
03-02-2022 

 1

Nee

Toelichting 

Geen bemerkingen.

03-11-2022
 4

Afw ikkeling. 03-11-2022
 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Onderzoek. 03-02-2022 
 1

Nader onderzoek. 03-05-2022 
 2

Aankomende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
afgewikkeld en zal op basis daarvan een standpunt worden ingenomen.

21-07-2022 
 3

Afgewikkeld. 03-11-2022
 4

8. Crediteuren

Toelichting 

Nog niet bekend.

03-02-2022 
 1

Toelichting 

Hulotech B.V.
€ 6.042,45 huur periode januari 2022 tot en met maart 2022; nog definitief
vast te stellen.

21-07-2022 
 3

Toelichting 

Nog niet bekend.

Volgens opgave bestuurder bestaat er een vordering op de fiscale eenheid
Hulotech B.V. en Hultotech Group B.V. ad € 24.077,00 totaal.

03-02-2022 
 1

Toelichting 

Fiscale Eenheid € 34.583,00; nog definitief vast te stellen.

21-07-2022 
 3

Toelichting 

Fiscale Eenheid € 46.496,00 zijnde Omzetbelasting; nog niet ingediend door
Belastingdienst.

03-11-2022
 4



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Nog niet bekend.

03-02-2022 
 1

Toelichting 

Niet gebleken.

21-07-2022 
 3

Toelichting 

Nog niet bekend.

03-02-2022 
 1

Toelichting 

Niet gebleken.

03-11-2022
 4

Toelichting 

Nog niet bekend.

03-02-2022 
 1

Toelichting 

Nog niet bekend.

Volgens opgave van bestuurder:

Hulotech B.V.
Totaal € 26.146,00 zijnde achterstallige huur en niet uitgekeerde
managementfee.

Hulotech Group B.V.
Totaal € 448.187,00 zijnde Qredits lening en NOM lening.

03-02-2022 
 1

Toelichting 

Hulotech B.V.
€ 4.029,02 huur over de periode november 2021 tot en met december 2021;
nog definitief vast te stellen.

21-07-2022 
 3

Nog niet bekend. 03-02-2022 
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie. 03-02-2022 
 1

9. Procedures

Nader te bepalen. 03-02-2022 
 1

Niet van toepassing. 03-11-2022
 4

Nader te bepalen. 03-02-2022 
 1

Niet van toepassing. 03-11-2022
 4

Nader te bepalen. 03-02-2022 
 1

Niet van toepassing. 03-11-2022
 4

Nader te bepalen. 03-02-2022 
 1

Afgewikkeld. 03-11-2022
 4



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

• Veiling activa;
• afw ikkeling met Qredits;
• administratie;
• rechtmatigheid;
verder gebruikelijke.

03-02-2022 
 1

• afw ikkeling met Qredits;
• administratie;
• rechtmatigheid;
verder gebruikelijke.

03-05-2022 
 2

afw ikkelen rechtmatigheidsonderzoek
verder gebruikelijke.

21-07-2022 
 3

Boedelvorderingen afw ikkelen;
afw ikkelen faillissement.

03-11-2022
 4

Nog niet bekend. 03-02-2022 
 1

3-2-2023 03-11-2022
 4

Zie plan van aanpak. 03-02-2022 
 1



Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1 03-02-2022 
 1


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


